СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЮБИЛЕЙНИНСКОЕ»

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И

КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

08.04.2016                                                                                                       №13
п.Юбилейный

Об отчете главы сельского поселения «Юбилейнинское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края

    Заслушав отчет главы сельского поселения «Юбилейнинское», в соответствии     Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,Уставом сельского поселения «Юбилейнинское», Совет сельского поселения «Юбилейнинское»

РЕШИЛ:
1.  Признать работу главы сельского поселения «Юбилейнинское» удовлетворительной.
2. Настоящее решение обнародовать в соответствии с Уставом сельского поселения.

Глава сельского поселения                        Н.А.Пинюгина
О Т Ч Е Т

О РАБОТЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«ЮБИЛЕЙНИНСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ГОРОД                    КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН»

ЗА 2015 ГОД.

   Администрация  и Совет сельского поселения «Юбилейнинское» совместно

проводили в течение года  работу по решению экономических и социальных задач, созданию условий для жизнеспособности поселения. На первом месте

основной задачей была забота о людях, их нуждах.

   Социальная защита семей и детей, нуждающихся в социальной поддержке.

 Социальным работником и специалистами администраций  сел Юбилейный, и  Куйтун проведен большой объем работы по оформлению детских пособий,

льгот – 224 чел. Оформлены субсидии на уменьшение оплаты за жилищно-коммунальные услуги  на  154 человека.

В 2015 году единовременная адресная материальная  помощь  оказана  28 малообеспеченным гражданам на неотложные нужды.

   Наиболее волнующей проблемой в поселении является нехватка жилья,

так как  старые дома ветшают, а новые не строятся. Помочь молодым семьям

нет возможности, и поэтому молодежь уезжает в город. В селах остаются

люди среднего и старшего возраста, что является низкой долей экономически активного населения по отношению к трудоспособному населению поселения.

     На территории сельского поселения находится сельскохозяйственное предприятие ООО «Сибирь».

     Важное место в жизни сел поселения занимает торговое обслуживание.

Основную часть занимают частные предприниматели. Действуют пять магазинов: 4 в Юбилейном и 1 реконструирован и введен в действие в с.Куйтун.

     В каждом селе  имеется школа, сельский Дом культуры, библиотеки, фельдшерско-акушерские  пункты, в Юбилейном работает детский сад.

     Одним из основных направлений работы администрации сельского поселения «Юбилейнинское» является исполнение бюджета, как по формированию, так и по его исполнению. Рациональное использование бюджетных средств - это совместная работа  Администрации и Совета сельского поселения.

 В 2015 году бюджет был утвержден в сумме  6254,7 тыс.руб.

 Исполнено – 6453,7 тыс.руб.

   В целях решения вопросов местного значения по предупреждению и ликвидации  последствий чрезвычайных ситуаций, а также обеспечению первичных мер пожарной безопасности администрацией сельского поселения:

   - принят  в муниципальную собственность автомобиль АСР

     Для обучения населения в границах сельского поселения по вопросам гражданской обороны, действиям при чрезвычайных ситуациях и террористических актов, знанию правил пожарной безопасности приобретена печатная продукция на сумму – 1909руб.24 коп.

    Организуя работу, связанную с обеспечением конституционного права граждан, в администрации ведутся журналы письменных и устных обращений граждан. В этом году в администрацию обратилось 72 человека.

Характер обращений разный: телефонная связь, водоснабжение населения,

квартирный вопрос и другие. Для разрешения многих вопросов проводились

сходы граждан. Конкретные вопросы, а также информацию по различным вопросам политической, хозяйственной и культурной жизни района жители сел получали на выездных встречах с Главой администрации  района и

руководителями отделов администрации.

    Для решения наиболее жизненно важных вопросов на территории сельского поселения создан Совет общественности, в состав которого входят

руководители учреждений, депутаты Совета сельского поселения. За 2015 год проведено 5 заседаний, на которых рассматривались разные вопросы,

но почти на каждом из заседаний Совета общественности были вопросы:

об ответственности родителей за воспитание детей.

   Администрация сельского поселения работает в тесном контакте с участковым инспектором, с руководителями сельхозпредприятий, школы,

детского сада. Часто проводятся рейды в неблагополучные семьи.

    С целью улучшения условий пассажирских перевозок  осуществляются рейсы по маршрутам: Краснокаменск-Юбилейный, Краснокаменск – Куйтун по согласованию с МУП «КАТП».  На территории п. Юбилейный имеется железная дорога.

    По вопросам благоустройства и санитарной очистке населенных пунктов поселения ежегодно проводятся 2 раза в год месячники и субботники, участие в которых принимают трудовые коллективы  и население.

В 2015 году прошла реконструкция части детского сада под библиотеку и сельский дом культуры, которые введены в эксплуатацию с октября 2016 года.

   На заседаниях Совета сельского поселения рассмотрены разные важные вопросы, касающиеся жизнедеятельности поселения, по каждому вопросу приняты решения. В 2015 году приняты изменения и дополнения в Устав сельского поселения, утверждены тарифы для населения на 2015-2016 год на жилищные и коммунальные услуги, на водоснабжение, установлены нормативы потребления на электроэнергию и твердое топливо, реализуемое населению.

Наиболее важные вопросы, затрагивающие  интересы населения сельского поселения «Юбилейнинское»  решались с участием трудовых коллективов и

общественности. Нормативные правовые документы  обнародуются на информационном стенде администрации и в информационных бюллетенях

библиотек сельского поселения.

   Ряд вопросов не решается из-за недостатка денежных средств в сельском поселении.

Глава администрации                                              Н.А.Пинюгина